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Framsidesbilden: Blästrat fönster i Örbyhus kyrka. 
Konstnär: Annica Danielsson Almén, 2008. 
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Var är ungdomarna? Det skulle behövas fler ungdomar i kyrkan! Se på …! 

Det finns en längtan efter att församlingens egen verksamhet ska växa. 
Kanske finns det även äldre bilder från en annan tid, ett annat sammanhang 
som fungerar som en inre kompass dit vi borde sträva. 

Frågan är felställd. Ungdomar finns. Överallt i samhället. De ägnar sig åt 
sina datorer, sin musik, sina vänner, sin sport. De finns överallt. Den fråga vi 
tillsammans kan fundera på är snarare: Vad kan vi erbjuda ungdomar? 

Som lärare möter jag dagligen ungdomar som har kraft och lust, visioner och 
tankar. Tyvärr finns det även många som undrar om det finns en plats för 
just dem.  De växer upp i ett samhälle med bostadsbrist och en arbetsmark-
nad som är svår att etablera sig på.  De har växt upp med ett språk där de 
reducerats till kunder, fria att göra sitt konsumentval, där ångesten att välja 
fel är stor. Gräset kanske är grönare på andra sidan… 

Det rum vi som kyrka har att erbjuda kan vara ett välkomnande rum som 
säger: ”Du duger som du är. Du är välkommen med fel och brister och här 
finns det plats för dig.” 

Frågan vi bör ställa är: Har vi ett sådant rum? Och om ”ja” – hur möblerar vi 
det? 

Dagkolloverksamheten på Enebygården, Kompost, M.o.D. och Lovkul är alla 
exempel på verksamheter SMU driver i linje med sin vision. Många är de 
barn och ungdomar som deltar i aktiviteterna. 

Här är du inte en kund – du är en skapande människa som vill gemenskap. 
Välkommen! 

Gunnar Axelsson Fisk 
 

 

 

Hur möblerar 
vi vår kyrka? 
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Andakt 

 

Äkta traditioner?  
Vi gick på kyrkogården under allhelgonahelgen och frågan kom upp: Är det här verkligen en kristen 
högtid? Jag har fått fler frågor på samma tema: Men är Jesus verkligen född 24 december? Det var väl 
bara en kejsare som bestämde att vi skulle ha fest då? Är inte julen bara en kvarleva av midvinterblo-
tet? Frågorna tyder på en jakt på det ursprungliga, det äkta. Men det är också ett ifrågasättande av hög-
tidernas och traditionernas relevans.  

Naturligtvis är det så att kulturer, religioner och deras högtider sammanflätats och utvecklats genom 
åren. Equmeniakyrkan är ett talande exempel – kyrkan förändras över tid. Några andra är ljusbäraren, 
bibelöversättningar, bössan som söndagsskolan samlar i och hur vi väljer att beskriva vår tro.  Mycket 
har kommit och gått och fokus har ändrats många gånger. Gör det oss mindre relevanta? Gör det våra 
högtider meningslösa?  

Nej, tvärtom. Det man frågar efter är det rena ursprunget, den rena kulturen och det äkta. Jakten på 
detta är fåfäng. Våra traditioner och högtider har traderats genom århundradens och formats av männi-
skors tro och praktik, av geografi och övriga levnadsvillkor.  Jakten på det ursprungliga, det rena, är 
inte bara fåfäng, den är farlig. Kanske är det en av de största lögnerna vårt samhälle brottas med –   
tron att något rent och ursprungligt går att skala fram. Att man genom att rensa ut det främmande kan 
få kulturen ren… 

Jesus från Nazaret föddes inte den 24 december år 0 och nog har vår jul sammansmält med både mid-
vinterblot, tyska träd och ett stort mått av kommersialism. Men det vi minns och firar är lika viktigt. 
Tradition och rit fyller viktiga funktioner för oss som människor. Vi samlas och formas genom dem.  
Då är det väl också vår sak att vara med och utforma dem? Att liksom människor genom hela Bibelns 
texter, tolka livet och Gud?  

När vi firar advent, jul, nyår och trettondagen och kanske någon annan stor dag däremellan, så gör vi 
det med tro, mat och seder som är både gamla och nya. Vi förvaltar traditioner och texter och vi tar in 
nya sätt. Ofta gör vi det med Gud och gemenskap i centrum. I den väv som kulturen och religionen 
utgör, kan vi inte längre spåra vissa trådar. Några går tydligt tillbaka till specifika händelser och andra 
kommer nya. Det finns också trådar som vi inte kan acceptera och som vi vägrar ha kvar. Traditionerna 
traderas av generationer och förändras – det är i sin ordning.  

Om något av detta är evigt, förutom den Gud vi ofta sätter i centrum, så är det nog människans stora 
kärlek till mat och dryck. Jag vill avsluta med ett citat från Predikaren, som jag tycker talar än idag: 
Det finns för människan ingenting gott utom att äta och dricka och finna glädje i all sin möda. Jag har 
insett att detta är en Guds gåva. Ty vem äter och vem gläder sig Gud förutan? Predikaren 4: 24 – 25 

Goda helger med god mat och i generös gemenskap med Gud och människor, önskar jag er!  

Karolina Rönn 
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Första träffen i Språkkaféet 
Jag är med på NybyVisions språkkafé. Här sitter 
vi med papper och penna och ritar vår världs-
karta. Afrika, Asien, Europa – långa avstånd från 
Uppsala – eller till… Vår skala för oss efterhand 
utanför det vita papperets ramar. Hemlandet får 
stor plats på världskartan. Vi tänker i flygtimmar: 
Från Kismayu i södra Somalia – 35 timmar; från 
Kabul i Afghanistan via Grekland – 18 timmar. 
Det blir ingen plats över norrut att rita in en tim-
mes flygtid till det som en gång var ”hem” för 
mig. Jag tittar runt på dem alla som sitter vid 
borden. Vad är hem? Och vad hände på deras väg 
norrut?  

Först ”språk” – sedan ”fika”. Och jag funderar 
över tid och avstånd mellan ”hemma” och 
”borta”. Inget är lika för någon av oss. 
 
Andra träffen 
Idag är vi fler kring bordet, Bangladesh, Syrien, 
Kazakstan… På ett vitt papper står det Hemma 
och Borta. Var är hemma och var är borta? Nå-
gon med över 30 år i det nya landet hör hemma i 
Stenhagen. För två andra kvinnor har hemlandet 
blivit borta efter bara en tre fyra år. Nu är Upp-
sala hemma. Jag skojar och säger att jag åker 
”hem” till min födelsestad och sen åker jag 
”hem” till Uppsala igen. Hur lång tid ska det ta 
innan någon av dem kan säga så? 

Men minnen och drömmar skapar ändå en 
längtan till något av det som var, kanske väntan 
på ett under…  

Frågan står där på papperet: Vad behövs för att 
kunna leva i Sverige? 
 
Tredje träffen 
Idag är vi fem kring bordet. Hon som är ny idag 
säger att hennes namn betyder Gryning på hem-
språket. På ömse sidor om henne sitter Lilla vita 
kamelen och Ljumma vinden, Säkerhet och För-
hoppning. Föräldrarnas omsorg och goda tankar 
gav dem namnen. Hon, den femte vid bordet, ler 
när hon säger sitt namn: Gudagåva. 
 
Fjärde träffen 
Idag planerar vi för gudstjänst i Österledskyrkan. 
Samhällsansvar – hur tar man det? Vi samtalar, 
lyssnar och antecknar:  
 Acceptera lagar och beslut! Om någon blir 

hotad måste man säga ifrån! Lyssna på 
idéer från medborgarna! 

 I hemlandet ville jag protestera men kunde 
inte för vi har inte demokrati.  

 I mitt hemland blir man dödad om man inte 
accepterar regimen. 

 
Kanske hörde man i Österledskyrkan hälsningen 
från NybyVisions språkkafé. Kanske blev det 
något sagt också vid kyrkkaffet… 

Göran Almlöf 
 

Över en kopp kaffe… 

Om man vill göra sig 
förstådd av det nya 
landets innebyggare, skall 
man icke vara ängslig 
utan gå på som vore man 
en inföding. 
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Det har nu gått en tid sedan Equmeniakyrkan 
bildades. I Sändaren har vi under hösten kunnat 
läsa att församlingar har bytt namn och någon 
församling har haft stort kalas i samband med 
namnbytet, något som gav eko i lokalsamhället. 

 I Uppsala finns flera församlingar som tillhör 
Equmeniakyrkan. Vad är det då som förenar de 
enskilda församlingarna? Hur märks det att vi är 
med i ett nytt gemensamt samfund?  

Månadsbladets Bertil Jakobsson kontaktade fö-
reträdare för tre församlingar i Uppsala. 

Baptistkyrkans förra pastor Helena Facchini  
beskriver vad som är aktuellt i Baptistkyrkan. 

– Vi tillhör numera Equmeniakyrkan men att vi 
skulle byta namn för den skull och kalla oss nå-
got annat har aldrig varit aktuellt. Tänk om flera 
kyrkor i Uppsala skulle byta namn och i princip 
ha samma namn! 

På frågan om inträdet i det nya samfundet haft 
någon betydelse för baptistförsamlingen, säger 
hon, att det märks främst genom att pastorerna 
och andra medarbetare nu träffas oftare och sam-
arbetar mycket mer än tidigare.  Det är viktigt, 
tycker Helena Facchini, inte minst för att de lär 
känna varandra mer och öppet kan diskutera olika 
frågor av gemensam natur. Däremot tror hon inte 
att de vanliga församlingsmedlemmarna märker 
någon större skillnad i jämförelse med tidigare.  

– Den viktigaste likheten mellan de olika för-
samlingarna som tillhör Equmeniakyrkan är att vi 
alla tror på Jesus Kristus. Vi är gamla försam-
lingar som haft våra strider, säger Helena 
Facchini. Nu har vi alla respekt för andra för-
samlingars åsikter t.ex. i dopfrågan. För övrigt 
var det barnfamiljer, som av praktiska skäl bil-
dade Valsätrakyrkan. Den församlingen blev från 
första stund ekumenisk. 

Göran Tillenius och Inger Wilhede  
delar tjänsten som vakanspastorer i församlingen. 
Hur står det nu till med Baptistförsamlingen? 

– Jo, vi är 138 med-
lemmar och lever i en 
ganska normal för-
samlingstillvaro. 
Tyvärr har vi inget 
barnarbete numera 
men det finns en liten 
tonårsgrupp som 
samlas. En deltidsan-
ställd ungdomsledare 
arbetar för att starta 
Student-alpha. Sång-
kören SINGNA är 
inte direkt vår egen kör men några av våra med-
lemmar sjunger i den.  I gudstjänsterna tänder vi 
ljus för barnen och ber en bön för dem var de än 
finns.  

Församlingen har många tillfällen för bön. 
Varje tisdagsmorgon samlas några till Bön med 
frukost och på kvällen är det bön med ekumenisk 
touche. Onsdagar kl. 18 – 21 erbjuds en Öppen 
Citykyrka. Då slås mittdörrarna till församlings-
våningen upp och marschaller tänds för att väl-
komna människor. Man bjuds på smörgås, kaffe 
och gemenskap. Det brukar komma ett 20-tal 
personer, berättar Göran Tillenius. 

Till sist kommer vi in på att Valsätrakyrkan har 
sitt ursprung i Baptistkyrkan. 

– Barnet kanske är friskare och starkare än mo-
dern, säger Göran spontant. Men vi har trots allt 
inte tappat modet utan söker oss vidare mot 
framtiden i tro att den gamla, centralt belägna 
Baptistkyrkan ännu har ett uppdrag att utföra. 

Andreas Möller är 
pastor i Valsätra-
kyrkan. 
– Baptistkyrkan bi-
drog både med med-
lemmar och ekono-
miska medel när 
människor i försam-
lingen ville satsa på 
en stadsdelskyrka i 

Valsätra. Det var modigt gjort. Det ska man ha en 
stor eloge för, säger Andreas.  

Tre församlingar – ett samfund 
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Det var i mitten 
av 1970-talet som 
det började. Bap-
tistkyrkan byggde 
Valsätrakyrkan 
1976 i de växande 
södra stadsdelarna, 
där man hade en 
stor grupp yngre 
medlemmar som 
kunde ta ansvar 
tillsammans med 
medlemmar från 
andra försam-
lingar. När grup-
pen blev tillräck-
ligt stark kunde 
den bilda en fri-
stående ekumenisk 
församling, som på 
mycket förmånliga 
villkor övertog 

hela Valsätra gård, där kyrkan nu ligger och som 
ägdes av baptistförsamlingen. Det fanns med-
lemmar från många kyrkor och samfund och man 
sökte anslutning till inte mindre än fem samfund 
för att markera att man inte accepterade splitt-
ringen och ville verka för ökad samverkan och 
enhet. Det fanns strukturella hinder för en anslut-
ning till fler än dessa fem samfund, t.ex. till 
Svenska kyrkan, Pingströrelsen och dåvarande 
ÖM, som också var representerade i Valsätra.  

Nu ingår Valsätrakyrkan i Equmeniakyrkan 
men är samtidigt ansluten till Alliansmissionen 
samt Evangeliska frikyrkan. I år har församlingen 
tagit upp en kollekt till Equmeniakyrkan. Insam-
lingar till de olika samfunden har inte varit av 
största vikt. I stället har personliga kontakter ofta 
varit avgörande för t.ex. gåvor till yttre mission.  

Ett sådant aktuellt exempel är projektet Sharing 
Love som stöds av Valsätrakyrkan. Genom pro-
jektet stöder man gatubarn i utkanten av Yangon 
i Burma. Det gör man bland annat genom det år-
liga Spring för livet, som går ut på att man 
springer/joggar/går en slinga om en kilometer så 
många varv man kan på en timma. Samtidigt 
sponsrar vänner/bekanta med valfri summa per 
varv. I år deltog 70 personer i loppet och 165 
personer var sponsorer. Tillsammans samlade 
man in närmare 49 000 kr till gatubarnens mat, 
skolgång, kläder etc.  

 
Stadsdelskyrka eller centrumkyrka? 
– Att vara både stadsdelskyrka och centrumkyrka 
innebär olika utmaningar, framhåller Andreas. 
Till centrumkyrkor åker man ofta längre sträckor. 
Vi är en kyrka som ligger mitt i byn och vill vara 
öppen för alla. Det ska kännas lätt att komma in. 
Vi vill ha goda relationer med alla grannar.  

Antalet medlemmar är ca 135 och antalet ten-
derar att öka. Söndagsgudstjänsten samlar 70 – 
80 personer. Församlingens åldersstruktur är 
jämnt fördelad på grupper av barn, ungdomar, 
medelålders och äldre. De som en gång bildade 
församlingen är nu pensionärer.  

Av Valsätrakyrkans hemsida framgår det att 
man har ett brett utbud av gudstjänster och sam-
lingar som speglar åldersfördelningen. De yngre 
lockas med scoutverksamhet och barnkör, ton-
åringar med bl.a. tonårsgruppen Himmel och 
Pannkaka. Är man intresserad av att sjunga i kör 
finns det flera körer att välja bland. Många av 
seniorerna är engagerade i RPG och samlas varje 
fredag i Missionskyrkan. 

Att byta namn på Valsätrakyrkan för att mar-
kera tillhörighet till Equmeniakyrkan är inte 
aktuellt, bl.a. på grund av anslutningen till två 
andra samfund. 

– Namnet Valsätrakyrkan visar att vi är en 
stadsdelskyrka. Egentligen märks Equmeniakyr-
kans närvaro bara på pastorsnivå. Vi pastorer 
träffas oftare och har samtal och lär känna 
varandra bättre. Någon betydelse för den enskilde 
medlemmen i Valsätrakyrkan har det knappast, 
avslutar Andreas Möller. 

 
Anders Jarl är pastor i Österledskyrkan,  
en gammal kyrka med nytt namn. Förra året bytte 

församlingen Gamla Uppsala Missionskyrka 
namn till Österledskyrkan i Gamla Uppsala. Att 
namnet Equmeniakyrkan inte ingår är ett med-
vetet val med tanke på att det skulle bli långt och 
omständigt. Däremot är pastor Anders Jarls upp-
fattning om samfundet Equmeniakyrkan positiv, 
inte minst med de erfarenheter han har från Gre-
delbykyrkan, där en del medlemmar tillhörde 
Baptistsamfundet och andra Missionsförbundet.  
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– Vi har satt upp 
en skylt vid Vatt-
holmavägen som 
visar att vi tillhör ett 
nytt samfund, men 
där talar vi även om 
att vi erbjuder fritids 
och musikskola. I 
fritids går 40 elever 
och musikskolan har 
100 elever, säger 
Anders Jarl. Så vårt 
ungdomsarbete är 
omfattande med 
tonåringar, konfir-
mander och ett fem-
tiotal scouter inklu-
sive ledare. Dess-
utom har vi två 
grupper i söndags-
skolan. De yngsta 
kallar vi söndags-
frön och de över tio 

år supernovor. De senare ökar i antal och är nu ca 
15 stycken. 

 
Viktigt med ekumenik 
Församlingen som består av drygt 180 medlem-
mar, har alltid haft en ekumenisk prägel. Ett 
exempel är NybyVision, påpekar jag. 

– Ja, det finns medlemmar som talar om Nyby-
Vision som ”vårt barn”, säger Anders. Vår för-
samling var med från första stund så det är inte så 
underligt. 

Österledskyrkan har också sedan länge en 
skriftlig överenskommelse med Gamla Uppsala 
församling. Det innebär ett nära samarbete med 
den församlingen.  

Varje påsk samarbetar man t.ex. och planerar 
tillsammans alla gudstjänster och samlingar för 
påskhelgen.  
 

Man har också en gemensam gudstjänst varje år i 
Disagården, då även Hembygdsföreningen med-
verkar. 

Även Valborgsmässoafton är lite speciell då 
församlingen erbjuder alla att komma in för en 
stunds gemenskap, korv och fika. Det är åtskil-
liga som slinker in och värmer sig efter att ha 
varit ute vid högarna och upplevt brasan, sången 
och fyrverkeriet. Församlingen är en stadsdels-
församling och det naturliga området att rikta sig 
till är, förutom Gamla Uppsala, även Nyby och 
det nybyggda området Fornby. 

Vad har då det nya samfundet betytt för för-
samlingen? Anders Jarl menar, att för medlem-
marna har Equmenia generellt sett inte betytt så 
mycket. Samtidigt är det för tidigt att säga något 
med bestämdhet utan man får se på längre sikt. 
Vi har kommit in i ett nytt sammanhang och 
framför allt har det haft betydelse för de an-
ställda, avslutar Anders. 

 
Likheter och olikheter 
Det finns tydliga likheter men även olikheter 
mellan de tre församlingarna. Öppenhet mot 
samhället – inte minst mot det lokala samhället – 
samt en livlig ungdomsverksamhet är utmärkande 
för både Valsätrakyrkan och Österledskyrkan. De 
är båda stadsdelskyrkor medan Baptistkyrkan är 
en centrumkyrka, vars medlemmar är mer spridda 
inom kommunen. Församlingen har därför inte 
samma naturliga anknytning till närområdet och 
har anpassat sin verksamhet därefter. 

Även om församlingarna i Uppsala i mångt och 
mycket påminner om varandra, råder det knapp-
ast någon tvekan om att Equmeniakyrkan som 
samfund inom sina ramar rymmer olika former 
av församlingar alltifrån traditionella försam-
lingar till mer karismatiska. 

Om samfundet kommer att få större betydelse 
för enskilda medlemmar än vad fallet tycks vara 
nu, får framtiden utvisa.  

 
Bertil Jakobsson 
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I ett av sommarens kulturprogram berättade 
Lars Wennås bl. a. om sin SMU-tid på 40-talet 
under rubriken Växa upp i Uppsala. Det ledde 
till att Månadsbladet bad Anita Jonsson – 
själv uthållig SMU-are – att samla röster från 
mer än 50 år av SMU-historia.  
 
SMU i Uppsala har en lång historia. Embryot 
var Systraföreningen 1890, följd av Brödra-
föreningen 1899. Dessa båda förenades 1906 i 
Uppsala Stads Missionsförenings Ungdoms-
förbund, som 1920 bytte namn till Miss-
ionskyrkans Ungdomsförening. Se där SMU:s 
vägröjare! 
 
Under åren har stora idédiskussioner förts vid 
flera tillfällen, problemområden inringats, hand-
lingsplaner upprättats och utvärderingar genom-
förts. Styrelser/Ungdomsråd har kommit och gått, 
årsmöten hållits och verksamhetsberättelser skri-
vits. Vi vet vad som varit.  

Nu är det oktober 2014. Fem personer mellan 
19 och 79 år ska försöka spegla SMU genom 
decennierna. Vi bläddrar i minnesskriften från 
maj 1931. Då var ungdomsföreningen uppdelad i 
nitton grupper. Möten för enskild förkovran och 
uppbyggelse hölls varje vecka, förhandlingsmöte 
varje månad. ”Årligen ha anordnats tvänne in-
bjudningsfester för behövande inom staden.”  
Biblioteksverksamhet (1000 volymer!), symöten, 
fester – jul, påsk, vår, midsommar. Och: ”Ung-
domsföreningens medlemmar visa städse stort 
intresse för församlingens offentliga möten”.  

 
Hur gick det sen? 
Nu bläddrar vi i församlingens 75-årsskrift från 
1945. År 1942 inköptes fastigheten Linnégatan 
16 med tillhörande gårdshus med dåvarande 
ungdomspastor Gösta Nicklasson som drivande. 
Missionskyrkans Ungdomshem startade ”öppet 
för all stadens ungdom oavsett deras religiösa och 
politiska inställning. Hemmet ska tjäna som fri-
tidshem, dit ungdomen får komma och tillbringa 
kvällen i trevlig hemmiljö.” Piano, radio, säll-
skapsspel, tidningar, ungdomsaftnar med under-
hållning och samkväm, studiecirklar, klubbar för 
olika åldrar. Lekskoleverksamhet dagtid. 

Vad minns du, Lasse Wennås, mest och helst av 
dina aktiviteter på 40- och 50-talen i detta ung-
domshem (sedermera SMU-gården Smuggen och 
sen Linnéstugan)? 

 
– Jag började 1945 i VP, Våra Pojkar, dåtidens 
scouter med mottot Framåt! Uppåt!  Vi höll till i 
Blockstugan ute i gårdshuset. Jag tillhörde patrull 
Älgen. Två av ledarna kom att betyda mycket för 
mig, Karl-Gustaf Schüllerqvist och Berthold 
Liljestam. Bäst minns jag lägren ute på Skediga 
gård strax norr om Uppsala. Sen blev det junio-
rerna, SMJ. 

På 50-talet var jag närmast överaktiv i SMU. 
Jag spelade orgel, ledde ungdomskören och diri-
gerade SMU-orkestern med saxofonisten Bernt 
Malm som motor. Lördagarnas TUT-kvällar, 
Trivsam Ungdomsträff, fyllde gården till brist-
ningsgränsen. Utbudet var stort och programbo-
ken tjock. På somrarna höll vi till ute i Flott-
sundsgården, som var öppen hela sommaren med 
anställd husmor. 

Lasse Wennås vid tramporgeln på ett friluftsmöte. 
 
SMU lärde mig demokrati, styrelse, protokoll, 

årsmöte.  Det har jag haft nytta av hela livet, inte 
minst i politiken. Kamratskapet från SMU består 
än i dag. Jag mötte min fru där, och vi träffar 
fortfarande många av våra gamla SMU-kamrater 
från 1940- och 50-talen. 

Fem epoker SMU 
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Vad minns du, Birgitta Evebjörk, från din SMU-
tid på 50- och 60-talen?  
– Jag brukar kalla mig en storförbrukare av SMU 
från söndagsskola, scout och junior till allt som 
hände på SMU-gården för äldre tonåringar. Jag 
och mina tjejkompisar fick inte gå på skoldanser 
för våra föräldrar, men vi lärde våra killar att 
dansa – efter SMU-kvällarna. Unga rebeller kan 
man kanske säga. Men på SMU:s Valborgsmäs-
sofester gällde Lasse går i ringen… 

Lägren på Skediga och Björkögården 
minns jag mest positivt. Men det fanns en 
del inslag som jag inte trivdes med. Den 
nästan militära ordningen i samband med 
flagghissningen gillade jag inte, och inte 
bönemötena, som jag upplevde som tvång. 
Allt tal om synd störde mig. Men så dök 
Lars Lindberg och Sigbert Axelson upp och 
skapade ordning i kaoset. Jag stannade kvar 
i SMU och kyrkan. Församlingen växte och 
det kändes stimulerande att vara med. 

SMU-senior på 60-talet var starkt, även-
tyrligt och inte så litet provokativt. Det var 
väl tidsandan. Jag var med i seniorstyrel-
sen. Ledare var bl.a. Mårten Wålsten, Ola 
Johansson och Bengt Götegård. Det var 
spännande program med debatter och re-
vyer. Mitt sommar-SMU var Enebygården. 

Som småbarnsfamilj var vi aktiva i År-
stakyrkan, som invigdes 1974 med Arne Carlsson 
som pastor.  Där fanns nya gudstjänstformer och 
arbetsmetoder, som drog till sig unga människor. 

 
Samtalsledare Anita tar upp 70-talet  
och stadsdelsarbetet med stor tonårsgrupp i Ha-
gunda, livlig scoutverksamhet i Flottsund och 
hög aktivitet i övre Svartbäcken på Tunets fri-
tidsgård med söndagsskola, lekskola, nying och 
tonårsgruppen Club 68.  

Vi bläddrar i programmen: Café Gycklaren, 
Temahelger med samhällsfrågor, ungdomsguds-
tjänsterna ”Verkligen”, rockfester, bibelforum, 
visfester på Eneby, sportlovsläger, miljögrupper, 
fotboll… År 1990 blev Uppsala SMU:s  fotboll-
slag segrare i Korpen! 

SMU:s Centralamerikagrupp arrangerade under 
en lång följd av år Centralamerika-veckor i sam-
verkan med olika grupper i staden. Under den 
tiden skapades den stora målningen som finns 
utanför kryptan. Ett omfattande skolarbete bed-

revs i slutet av 70-talet och några år framåt fram-
för allt med den närbelägna Linnéskolan.  

Barnkören Starka Stämband startade 1975 och 
var under många år var ett fast inslag i SMU:s 
verksamhet. Man åkte på Spela Sjung-läger till 
Björkögården, där också flera s.k. Tillsam-
mansläger i församlingens regi ägde rum. Inge 
Almén fanns med redan på den tiden och satte 
ordentlig fart på musicerandet. Alla kan sjunga! 
Alla kan spela! Vem minns inte Pata Pata? 

Starka Stämband 1977 med Åsa Malm, Helene 
Svedberg, Staffan Lindberg, Jonas Oskarsson, Tomas 
Jonsson, Christer Almlöf och Inge Almén. 

 
 
Vad minns du, Lina Vegerfors, från tiden på 80-
talet? 
– Allt fick ju ett stort uppsving med den nya 
kyrkan som invigdes första advent 1983. Min 
konfirmationsgrupp startade i den gamla Miss-
ionskyrkan och blev den första som konfirmera-
des i den nya. Vår lärare var Mats Hansson, som 
drog i gång Heaven – en stor succé, som fyllde 
hela kyrkan med tonåringar varje fredag kväll. 
Jag gick på Heidenstamskolan 
 och många därifrån var med. Vi var stolta över 
Heaven. Ledartillgången var god med stor ålders-
spridning. Henry Jonsson, 70, var väl äldst. Han 
höll ett öga på ytterdörren och kläderna.  
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Gunnar Axelson Fisk och John Gunnarsson i en 
smärtfylld scen ur Lost in the Stars 1985. 
 
Ett annat stort projekt var Choros – kör-, dans- 
och dramagrupp – som uppförde två musikaler, 
Lost in the stars och Crossroads, båda med Syd-

afrika- och anti-apartheidtema. Kjell-
Åke Nordquist var körledare tillsam-
mans med Cyndee Peters. Donald och 
Ing-Marie Wieselgren skötte ljud och 
ljus, och Gunnar Axelson Fisk hade 
en bärande roll. Själv var jag lite för 
ung när alltihop drog i gång, men jag 
fanns med i utkanten och hade koll på 
det mesta. Spännande var det! 

Lägren med Starka Stämband 
minns jag mycket positivt och senare 
under flera år ungdomskören, som 
Peter Boivie höll i – tidvis med Erik 
Svalfors som vikarie. Vi var ett 20-tal 
som blev äldre och kören slogs ihop 
med kyrkokören. 

Mats Bjerde kom som ungdomsin-
struktör, och SMU började klättra på 
väggarna i mitten av 90-talet. Med-
lemsantalet i SMU ökade till 900 – 
störst i landet. Alla klättrare och kol-
lobarn blev ju medlemmar. 

Jag var med i Ungdomsrådet och 
höll i U-boden under flera år. 
Förrådet fanns i nuvarande 
köksgarderoben, som vi delade med 
Bokbordet! 

Dagkolloverksamheten på  Eneby-
gården är SMU:s flaggskepp. Där har 
jag varit engagerad under många år. 
Enebygården har spelat en stor roll 
både i mitt SMU-liv och i mitt vuxna 
liv. 

 
Elias Elmquist har suttit och lyssnat 
på alla minnen från förr. Hur reage-
rar du på det du hört? Hur ser du på 
SMU:s framtid? 
– Jag har lärt mig mycket och det tar 
sin tid att smälta. Det är så mycket 
som har förändrats. Moralfrågor som 
tycks ha förstört för en del finns inte 
på dagordningen, men fördomar mot 
frikyrkan kan finnas kvar och hindrar 
unga människor att testa vad kyrkan 

kan erbjuda. 
Själv har jag just ingen bakgrund i Uppsala 

SMU men har konfirmerats här. Jag har varit 
engagerad i Valsätrakyrkans scoutverksamhet. 
Men så startade Gunnar Axelson Fisk M.o.D. – 
Musik och Dramagruppen – en scenisk kör som 
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riktar sig till studenter och gymnasister. Där får 
vi uttrycka oss genom sång, spel, dans, dikt och 
mycket mera. Vi hinner tala med varandra om 
livet – det goda samtalet, den goda attityden. En 
djup förståelse av vad en människa behöver. Och 
det är detta som vi försöker gestalta. Öppenhet är 
ledordet och vi är en framtidsgrupp! På Kultur-
natten hade vi vår första konsert i körstafetten.  

Jag är anställd på 20 % i arbetet med barn och 
ungdom och har startat Kompost – post konfa,  

som träffas på fredagkväl-
larna.  En söndag i oktober 
samarbetade vi med pastor 
Karolina inför gudstjänsten 
Tillit och gjorde en upp-
skattad dramatisering.  

I somras var jag med i 
dagkollot på Enebygården. 
Man kan säga att ledarna är 
en SMU-grupp i sig. Många 
har varit med där ute i 
många år. Nyckeln till suc-
cén med koloniverksam-
heten är en välutbildad och 
sammansvetsad ledargrupp, 
som för erfarenheterna vi-
dare till nya ledare. Kopp-
lingen till församlingens 
verksamhet i övrigt behöver 
vi fundera på. 
 
Sammanfattningsvis: Jag ser ljust på SMU:s 
framtid! Men problemet med vårt SMU ser jag så 
här: Verksamhet pågår, men de olika grupperna 
har väldigt liten kontakt med varandra. Klätter-
klubben klättrar, Ungdomsrådet sammanträder, 
idrottsgrupperna spelar boll, Katakomb repeterar 
och spelar, kolloledarna träffas, det sjungs och 
det planeras. Allt dokumenteras i verksamhetsbe-
rättelsen.  Men helheten?  En utmaning till UR 
och oss alla!  

 
Anita Jonsson lyssnade, skrev och  

ordnade minnena till ett sammanhang
 

Julöppet hus också i år! 
Vill du bidra till gemenskapen kring julgröten? 
Det behövs många händer och röster!  

Julöppet hus har vi mellan den 26 och 30 
december kl.18 – 21. På nyårsafton öppnar vi 
kl. 15 och avslutar med nyårsbön kl. 18. 

Låt oss hjälpas åt att ge innehåll åt kvällarna. 
Vi bjuder på gröt och smörgås och gemen-
skapen är det viktiga.  

Vill du hjälpa till, anteckna dig då på listan 
vid värdbordet eller ring Ann-Britt Holmberg  
tel. 25 52 64 eller 070-82 55 264.  

Du kan också ta kontakt med vår diakon 
Ulla-Britt Andersson, tel. 10 00 36 eller  
070-83 39 773. 
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Rum för eftertanke 
… din chans att lyssna till livet 
Vi träffas och samtalar om livet, om livsmod och 
tillit under sex torsdagskvällar  med början den 
29 januari kl. 19. Med utgångpunkt i Frälsarkran-
sen övar vi oss i tystnadens tilltal och funderar 
över bibelberättelsernas budskap och mening.
Ledare för gruppen är diakonerna Ulla-Britt 
Andersson och Birgitta Andersson. Anmälan före 
den 20 januari så att vi kan skaffa litteratur. Hör 
av dig på tel. 076 -83 84 019 eller 
birgitta.e.andersson@bredband.se  

… nyfiken på församlingen?
Vi möts den 19 januari och 2 februari i en  ”mini-
skola” om Uppsala missionsförsamling för dig 
som vill veta mera.  Vi samtalar om tro, dop och 
nattvard och om gemenskap, tillhörighet och 
medlemskap.  

… en stilla söndag  
i Missionskyrkan den 15 februari kl. 9 – 14. En 
dag för att fylla på och stärkas som människa och 
medmänniska. 14 februari är Alla hjärtans dag –
låt 15 februari  bli ditt hjärtas dag! 
Anmälan före den 12 feb till Ulla-Britt 
Andersson tel. 070-83 39 773 eller 
diakon@uppsalamissionskyrka.se . Avgift 80: - 

Rum för tro och tvivel 
Den öppna bibelläsningsgrupp som i höstas 
samlades kring Markusevangeliet fortsätter i vår 
med en ny bibelbok, Paulus första brev till för-
samlingen i Korint. 

Denna storstadsförsamling verkade i en miljö 
som uppvisar många likheter med vår egen: reli-
giös och ideologisk pluralism, mångkultur och 
globalisering. Andra hälften av brevet är en Pau-
lus egen frågespalt, där han besvarar frågor om 
allt mellan himmel och jord: om man får äta kött 
(av ett visst slag), om äktenskap och sex, om 
Jesus verkligen har uppstått från de döda o.s.v. 
Däri ingår bl.a. Kärlekens höga visa. 

Vi samlas sju gånger i februari och mars med 
början den 11 februari kl. 13.30 – 15.00. Vi läser 
ett par kapitel åt gången under ledning av Anders 
Gustafsson och Lars Lindberg. 

Välkommen att studera ett brev som lika gärna 
kunde vara adresserat till Uppsala Missionsför-
samling som till församlingen i Korint. Ingen 
föranmälan och inga förkunskaper behövs. Delta 
en eller flera gånger. 

Anders Gustafsson  
Lars Lindberg

Välkommen på julmarknad! 
FÖRSAMLINGENS JULMARKNAD  

äger rum lördag den 6 december  
mellan kl. 10 och 14. 

Försäljning av hembakat bröd, saft, sylt och go-
dis. Här finns också julblommor, hemstöpta ljus 
och handarbeten, lotterier och loppis. 

Julmarsipan tillverkas av proffskonditor på 
plats. I kaféet serveras adventsfika, julgröt med 
skinksmörgås och soppa med bröd. 

Välkomna att bidra med gåvor av olika slag. 
Inlämning i Missionskyrkan.  

Kontakta Monica Tillberg tel. 41 09 897 eller 
Ingegerd Malm tel. 32 32 22. 

På luciadagen den 13 december kl. 11 – 17 
arrangerar Uppsala Missionskyrka 

SCHYSST JULMARKNAD 
tillsammans med Fairtrade Shop Globalen, 
Bilda och Röda korsets ungdomsförbund.

Det är den julmarknad där man kan köpa julklap-
par med omsorg inte bara om den som ska få 
gåvan utan också om den som har tillverkat den. 
Förra året slog vi försäljningsrekord i kaféet i 
samband med julmarknaden och det vill vi gärna 
göra också i år. Meddela mig om du kan tänka 
dig att hjälpa till i köket! Nytt för i år blir ett 
luciatåg som alla barn mellan 5 och 12 år som 
vill får vara med i. Kontakta mig om du känner 
barn som vill vara med.  

Åsa Brugård Konde 
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Lars Lindberg

Välkommen på julmarknad! 
FÖRSAMLINGENS JULMARKNAD  

äger rum lördag den 6 december  
mellan kl. 10 och 14. 

Försäljning av hembakat bröd, saft, sylt och go-
dis. Här finns också julblommor, hemstöpta ljus 
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plats. I kaféet serveras adventsfika, julgröt med 
skinksmörgås och soppa med bröd. 

Välkomna att bidra med gåvor av olika slag. 
Inlämning i Missionskyrkan.  
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Ingegerd Malm tel. 32 32 22. 
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arrangerar Uppsala Missionskyrka 

SCHYSST JULMARKNAD 
tillsammans med Fairtrade Shop Globalen, 
Bilda och Röda korsets ungdomsförbund.

Det är den julmarknad där man kan köpa julklap-
par med omsorg inte bara om den som ska få 
gåvan utan också om den som har tillverkat den. 
Förra året slog vi försäljningsrekord i kaféet i 
samband med julmarknaden och det vill vi gärna 
göra också i år. Meddela mig om du kan tänka 
dig att hjälpa till i köket! Nytt för i år blir ett 
luciatåg som alla barn mellan 5 och 12 år som 
vill får vara med i. Kontakta mig om du känner 
barn som vill vara med.  

Åsa Brugård Konde 

  

 

Vinterläsning 
Serien Skönlitterarur & Livsfrågor startar den 12 
januari med 2014 års nobelpristagare Patrick 
Modianos roman  Lilla Smycket, en oerhört 
vacker text om ensamhet och sökande. 

Kjell Westös mångprisbelönade Hägring 38 ut-
spelas i Helsingfors 1938 och handlar om männi-
skor som står in för val i sin samtid. Ska jag vara 
modig eller inte? (26/1) 

Uwe Timms självbiografiska bok I skuggan av 
min bror bygger på brev och dagböcker från 
brodern som blev Waffen-SS-soldat och skickad 
till östfronten, där han blev svårt skadad och dog 
på ett sjukhus i Ukraina. (9/2) 

Vårens klassiker, Jane Austens Emma från 
1816, handlar om faran med att missförstå ro-
manser. Här utforskas förnäma kvinnors bekym-
mer i det georgianska England. (23/2) 

I Tove Janssons självbiografiska barndoms-
skildring Bildhuggarens dotter kan man spåra 
tidiga förebilder för alla de figurer som senare 
kom att befolka Mumindalen. (9/3) 

Steve Sem-Sandberg skildrar nazisternas brott 
utan skygglappar i  De utvalda. På kliniken Spie-
gelgrund i Wien placerades barn som stämplats 
som överflödiga…(23/3) 

I Sara Stridsbergs bok Beckomberga. Ode till 
min familj vaggas läsaren in i en stämning där 
gränsen mellan normalitet och vansinne rubbas. 
(13/4) 

Den katalanska författaren Mercé Rodoredas 
roman Diamanttorget utspelar sig i Barcelona 
före, under och efter spanska inbördeskriget. Den 
handlar om en stadsfamilj och hur de drabbades 
av kriget. (27/4) 

Mer om vårens böcker, inledare, tider m.m. kan 
man läsa i vårens Peppar & Salt samt på Miss-
ionskyrkans hemsida. 

Anita Jonsson 
 

Miljö och rättvisa 
Välkommen till nästa möte om miljö- och rättvi-
sefrågor onsdag 11 februari 2015 kl. 19 i Miss-
ionskyrkan. Vi är en idégrupp som vill informera 
och inspirera varandra till insikter och handlande 
för miljö och rättvisa. Det handlar ju faktiskt om 
vår överlevnad!  Alla intresserade är välkomna.  
Kontakta  Inger.Rathsman@bredband.net om du 
vill veta mer. 

Tack för höstmarknaden  
Vilken fest och vilken härlig gemenskap! Ett stor 
tack till alla som på olika sätt bidrog till årets 
lyckade höstmarknad! Serveringen med goda 
lunchsoppor och tårtor och det stora utbudet av 
sylt, marmelad, äpplen, svamp, hembakat bröd, 
blommor och lotterier . Och så förstås den fina 
potatisen som i år – liksom många år förut – kom 
från familjen Fornströms gård i Skärplinge. 

 
Lena Dalnert, Anna-Lena Arvidsson och 

Gunilla Thulin 
 

Vi vill tacka dig, 
du som arbetar frivilligt med att hålla vår kyrka 
och vårt kafé öppna, du som underhåller och 
rustar vårt hus så att det fungerar så väl. 

Välkommen till höstavslutning onsdagen den 
10 december kl. 10.00. 

Varmt välkomna! 
önskar personalen i Missionskyrkan 

 

Körkonsert med Erik 
Westbergs Vokalensemble 
Kyrkokörens tidigare dirigent Erik Westberg 
besöker oss med sin vokalensemble för en kon-
sert i Missionskyrkan söndagen den 1 mars kl 16. 

Vid konserten uruppförs en sats av den svenska 
tonsättaren Paula Ward af  Malmborg, Vidderna 
inom oss. Den estniske tonsättaren Arvo Pärt 
bidrar med sin unika klangförmåga i en tonsätt-
ning av ett avsnitt ur Matteusevangeliet, Tribute 
to Ceasar. En körklassiker som Lars Johan 
Werles tonsättning av Canzone 26 av Francesco 
Petrarca ingår också i programmet liksom ytterli-
gare musik av svenska tonsättare. 

Erik Westberg är professor i kördirigering vid 
Musikhögskolan i Piteå och har med sin vokalen-
semble nått stora framgångar såväl i Sverige som 
utomlands. Ensemblens medlemmar kommer från 
norra Sverige och Finland. Erik själv är en flitigt 
anlitad gästdirigent världen över.  

Erik återser med glädje Missionskyrkan i Upp-
sala, där han verkade som församlingens körle-
dare 1985 – 1988.  

 
Gunnel Fagius 
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Som komplement till det kontanta givandet av 
kollekt vid gudstjänsterna kan två elektro-
niska betalningssätt numera erbjudas. 
 
Kollektomat 
En modern variant av ”kyrkskänk” finns redan på 
plats om du vill ge din kollektgåva med 
Bankkort, Kollektomat eller som det heter på 
bankspråk Babs Micro. 

Utrustningen består av en liten smidig och bär-
bar ”läsplatta” kompletterad med en knappsats 
för registrering av din pinkod. Den kan även 
avläsa dina kortuppgifter via magnetremsa eller 
chip. Utrustningen tillhandahålles av gudstjänst-
värdarna som gärna bistår med hjälp vid givan-
det. Ett ”gåvobevis” är framtaget som kan läggas 
i kollektboxen om så önskas. 
 
Kollekt via mobilen 
Sedan en tid tillbaka har bankerna kunnat erbjuda 
privatpersoner möjlighet att via ”smart” telefon 
föra över pengar i realtid från eget bankkonto till 
en mottagares bankkonto via dennes mobiltele-
fonnummer. Du behöver inte känna till mot-
tagarens bankkontonummer. Förutsättningen är 
att båda parter är anslutna till banktjänsten Swish. 

Nyligen har bankerna även erbjudit företag 
(och i detta sammanhang räknas kyrkan hit) att 
ansluta sig till tjänsten. I stället för att ange mot-
tagarens telefonnummer anges ett kontonummer 
som är knutet till församlingen. Det nummer som 
ska anges är 1230792895. 
 

 
 
Så här gör man när man swishar! 
Förutsättningarna för att kunna nyttja denna 
tjänst att föra över pengar varhelst du befinner 
dig är följande: 
 Du måste ha en s.k. smartphone. 
 Du behöver ha ett Mobilt BankID i din 

telefon. Om du inte redan har detta installe-
rat gör du detta via internet från din bank.            

 Slutligen installerar du appen Swish. 
 
Tjänsten är nu klar att användas. Du kan med 
fördel lägga upp församlingens kontonummer 
1230792895 i din kontaktbok, så kommer det att 
vara lika lätt att föra över pengar till försam-
lingen som att sända iväg ett SMS. Hör gärna av 
dig till någon i ekonomiutskottet, om du behöver 
ytterligare information. 

Börje Mattsson
 

Gud är större 
Detta tema, som är en både kristen och muslimsk 
bekännelse, kommer Svenska kyrkans nya 
ärkebiskop Antje Jackelén att tala om torsdag 
kväll den 26 februari.  

I övrigt satsar Kulturrådet på att lyfta fram de 
åtta millenniemålen, som fastställdes av världens 
ledare vid sekelskiftet för att vara genomförda 
före 2015 års slut. Mer om detta och mycket mer 
i Peppar & Salt, som finns att läsa framåt 
trettondagen. 

Så kan du ge din kollekt 
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Post från Kompost 
Jag har tänkt på en sak – jag vill slå ett slag för 
ungdomar. För alla nyblivna tonåringar som går 
balansgång mellan att tekniskt sett vara barn men 
med en vilja att vara vuxna. För alla unga vuxna 
som är mitt i samhällets grepp av vad som för-
väntas av en vuxen, när man egentligen bara vill 
fortsätta vara barn. Vi har alla varit där eller 
kommer att vara där. Mitt emellan två världar 
som förväntar sig helt olika saker av samma 
människa. 

I fredags kände jag mig väldigt mittemellan. 
Samtidigt som det var jätteroligt att berätta för 
ungdomarna vad som skulle ske härnäst, så ville 
jag vara en av dem. Jag ville också spela dropp-
boll, leka fruktsallad och bara kunna lita på att 
någon annan har koll.  

Det är väl sådant en får ta, antar jag. För mig 
med mina 19 år har livet egentligen bara börjat, 

men det blir så tydligt när ett tjugotal ungdomar 
springer omkring och verkligen litar på oss le-
dare. Det blir så tydligt att det är nu vi verkligen 
MÅSTE ta ansvar och det slår mig att en dag 
kommer dessa tjugo ungdomar också att känna 
likadant. Vi alla har upplevt och kommer att 
uppleva liknande situationer i livet. Det är som 
att allt bara går runt och runt. Nu är det jag och 
Elias som bär ”vuxenfacklan” i Kompost, men 
sen när vi blir gamla och grå så måste andra ta 
över. Antagligen blir det någon från gruppen och 
jag ser redan nu hur fantastiskt bra det kommer 
gå. Misstro mig rätt – jag vill inte bli gammal och 
grå, men när den dagen kommer så känns det 
”gött” att det finns vettiga ungdomar (på väg att 
bli unga vuxna) som redan är på plats.  

 
Kram 

Tilde Kåreland

 
Sportlovsläger i Romme Alpin  
Du som är 14 år eller äldre – välkommen med på 
sportlovsläger i Romme Alpin den 15 – 17 febru-
ari. Vi kommer att åka två dagar i backarna och 
hänga och fixa mat på kvällarna i Borlänge 
Missionskyrka.  
Avresa från Missionskyrkan, Uppsala söndag 15 
februari kl. 15.00.  
Hemkomst tisdag 17 februari ca 19.30. Vi åker i 
bilar.  
Kostnad (resa, mat och boende) 500: -; ev. 
skidhyra för 8 – 15 år 365: -, äldre 
ungdom/vuxen 475: -; skipass två dagar för 8 – 
15 år 550: -, äldre 680: -. 
Anmälan senast 31 januari till 
lasse.vallmoss@uppsalamissionskyrka.se . 
Ring 018-10 00 66 för mer information. 

Lasse Vallmoss 

 
Årsmöte 
SMU:s årsmöte hålls den 8 februari kl. 13 i 
Linnéstugan. Eventuella ärenden som ska 
behandlas av årsmötet ska vara UR tillhanda 
senast två veckor innan årsmötet.  
Välkomna! 

Elvira Dahlén 

Den heliga natten 
I år sker en förändring av kyrkokörens julkonsert. 
Nu kommer även M.o.D. vara med och vi gör 
tillsammans ett julspel, inspirerat av Selma La-
gerlöfs Kristuslegender, om en alldeles speciell 
natt då naturen lydde andra lagar. Glöden brände 
inte den nödställdes händer och vargarnas käftar 
lydde inte. 

Vi kommer ha en enkel scenografi byggd av 
Men’s Club och berättelsen kommer att vara så 
enkel att även de minsta kan ha utbyte av den. 
Ljuset kommer att vara väldigt vackert! 

Tanken med att föra samman våra resurser är 
att det blir roligare så! Det är kul att arbeta till-
sammans. Konserten/föreställningen kommer att 
vara knappt en timme och överskottet av entréav-
giften kommer att går till Grindslanten, insam-
lingen till våra fina nya dörrar. Kafé Kampanilen 
bjuder alla på glögg och pepparkaka efter kon-
serten.  

Vi avslutar med att sjunga Stilla natt tillsam-
mans på de språk vi känner bäst. Så gjorde även 
soldaterna en julnatt på västfronten. Gevären fick 
ligga kvar i skyttegravarna då de klev upp och 
tillsammans delade sin längtan efter fred med 
varandra. 

Så varmt välkomna till en stund där julens bud-
skap står i centrum. 

Gunnar Axelson Fisk 
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Kalendarium 

 

 
MISSIONSKYRKAN 

S:t Olofsgatan 40, Uppsala 

DECEMBER 

1 
19.00 

MÅNDAG 
Kampen om tiden.  
Sven-Olof Andersson 
presenterar ett läkarper-
spektiv på kvalitativ tid 
(Kairos) och kvantitativ 
tid (Chronos).  

3 
12.00 

ONSDAG 
Lunchmusik: Missions-
kyrkans egna musikanter. 

4 
12.00 
 
18.00 
19.00 

TORSDAG 
Litterärt till lunch: 
Mikael Lindén, poesi. 
Mat och prat. 
Kampen mot mäns våld. 
Hans Åberg, psykolog 
och psykoterapeut i 
Uppsala, har publicerat 
boken Att arbeta med 
våld. 

5 
14.00 

FREDAG 
Mitt på da’n: Hjärnan 
och musiken. Neurolo-
gen Jan Fagius berättar 
om musiken och hjärnan. 
Musik väcker känslor – 
vad händer i hjärnan, när 
vi lyssnar?  

6 
10.00 -
13.30 

LÖRDAG 
Julmarknad i Missions-
kyrkan.  
Läs mer på s 12! 

7 
11.00 

SÖNDAG 
Internationell gudstjänst: 
Guds rike är nära.  Lasse 
Vallmoss, Bertil och 
Birgitta Åhman. Insam-
ling till Equmeniakyrkans 
internationella arbete. 

8 
19.00 

MÅNDAG 
Skönlitteratur och livs-
frågor: Lomjansguten av 
Lars Andersson. 
Inledare: Inger Axelson, 
Anders Forsman. 

10 
12.00 

ONSDAG 
Lunchmusik: 
Linnékvintetten. 

11 
12.00 
 
12.00 

TORSDAG 
Lunchmusik: Luciatåg 
med musikklasserna. 
Litterärt till lunch: 
Roland Keijser, poesi. 

12 
14.00 

FREDAG 
Mitt på da'n: Advents-
kaffe. Barbro Eriksson 
med en sånggrupp från 
Pingstkyrkan sjunger 
advents- och julsånger. 

13 
11.00- 
17.00 

LÖRDAG 
Schysst julmarknad 
Läs mer på s. 12! 

14 
11.00 
 
 
 
 
12.45 

SÖNDAG 
Gudstjänst: Bana väg för 
Herren. Lasse Vallmoss. 
Spelstugan. Margareta 
Ljungdahl. Utgångs-
kollekt till Grindslanten.. 
Församlingsmöte. 

17 
12.00 

ONSDAG 
Lunchmusik: Trio X. 

20 
16.00 

LÖRDAG 
Den heliga natten – jul-
föreställning  med kör, 
solister och skådespelare, 
fritt inspirerad av Selma 
Lagerlöfs julberättelse.  
Kyrkokören, M.o.D., 
solister, musiker. Barn är 
välkomna att delta. 

21 
11.00 
 
 
 
 
16.00 
 

SÖNDAG 
Gudstjänst: Herrens 
moder. Ulla Albért, Ulla-
Britt Mattsson. Bertil 
Teodorsson och Gunnel 
Fagius, musik. 
Den heliga natten –  jul-
föreställning  med kör, 
solister och skådespelare, 
fritt inspirerad av Selma 
Lagerlöfs julberättelse.  
Kyrkokören, M.o.D., 
solister, musiker. Barn är 
välkomna att delta. 

24 
11.00 

JULAFTON 
Julbön kring krubban.  
Karolina Rönn. Gunnar 
Axelson Fisk. 

26 
11.00 
 
 

ANNANDAG JUL 
Internationell gudstjänst:  
Martyrerna. 
Els-Marie Carlbäcker, 

 
 
 
 
 
18.00 -
21.00 

Kimy Konde, Åsa 
Brugård Konde. Kör-
grupp. Insamling till 
Equmeniakyrkans inter-
nationella arbete 
Öppet hus kl.18 – 21. 
Läs mer på s. 11! 

27 
18.00 

LÖRDAG 
Öppet hus kl.18 – 21. 

28 
18.00 
20.00 

SÖNDAG 
Öppet hus kl.18 – 21. 
Kvällsandakt i kyrksalen: 
Guds barn. Karolina 
Rönn. Gunnar Axelson 
Fisk. 

29 
18.00 

MÅNDAG 
Öppet hus kl.18 – 21. 

30 
18.00 

TISDAG 
Öppet hus kl.18 – 21. 

31 
15.00 
18.00 

NYÅRSAFTON 
Öppet hus – avslutas med 
Nyårsbön: I Jesu namn. 
Birgitta Andersson. Bert 
Brånn. 

JANUARI 

4 
11.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst: Guds hus. 
Bernt Jonsson. Gunnel 
Fagius, musik. 

6 
15.00 
 

TRETTONDAGEN 
Stjärnklart – julfest för 
alla åldrar med många 
medverkande. Gröt och 
skinka, kaffe med kaka. 
Dans kring granen. 
Andakt.  

11 
11.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst: Jesu dop. 
Lasse Vallmoss, Anna-
Tora Martin. Trio Minore 

12 
19.00 

MÅNDAG 
Skönlitteratur & Livsfrå-
gor: Lilla smycket av 
Patrick Modiano. 
Inledare: Anita Jonsson, 
Eva-Britta Ståhl. 

14 
12.00 
 

ONSDAG 
Lunchmusik: Folkmusik 
och jazzstandards. 
Saxofonkvartetten. 

15 
12.00 
 
19.00 
 

TORSDAG 
Litterärt till lunch:  
Reza Rezvani, poesi 
Millennieserien: Utrota 
fattigdomen. Gunnel 
Axelsson Nycander, 
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MISSIONSKYRKAN 

S:t Olofsgatan 40, Uppsala 

DECEMBER 

1 
19.00 

MÅNDAG 
Kampen om tiden.  
Sven-Olof Andersson 
presenterar ett läkarper-
spektiv på kvalitativ tid 
(Kairos) och kvantitativ 
tid (Chronos).  

3 
12.00 

ONSDAG 
Lunchmusik: Missions-
kyrkans egna musikanter. 

4 
12.00 
 
18.00 
19.00 

TORSDAG 
Litterärt till lunch: 
Mikael Lindén, poesi. 
Mat och prat. 
Kampen mot mäns våld. 
Hans Åberg, psykolog 
och psykoterapeut i 
Uppsala, har publicerat 
boken Att arbeta med 
våld. 

5 
14.00 

FREDAG 
Mitt på da’n: Hjärnan 
och musiken. Neurolo-
gen Jan Fagius berättar 
om musiken och hjärnan. 
Musik väcker känslor – 
vad händer i hjärnan, när 
vi lyssnar?  

6 
10.00 -
13.30 

LÖRDAG 
Julmarknad i Missions-
kyrkan.  
Läs mer på s 12! 

7 
11.00 

SÖNDAG 
Internationell gudstjänst: 
Guds rike är nära.  Lasse 
Vallmoss, Bertil och 
Birgitta Åhman. Insam-
ling till Equmeniakyrkans 
internationella arbete. 

8 
19.00 

MÅNDAG 
Skönlitteratur och livs-
frågor: Lomjansguten av 
Lars Andersson. 
Inledare: Inger Axelson, 
Anders Forsman. 

10 
12.00 

ONSDAG 
Lunchmusik: 
Linnékvintetten. 

11 
12.00 
 
12.00 

TORSDAG 
Lunchmusik: Luciatåg 
med musikklasserna. 
Litterärt till lunch: 
Roland Keijser, poesi. 

12 
14.00 

FREDAG 
Mitt på da'n: Advents-
kaffe. Barbro Eriksson 
med en sånggrupp från 
Pingstkyrkan sjunger 
advents- och julsånger. 

13 
11.00- 
17.00 

LÖRDAG 
Schysst julmarknad 
Läs mer på s. 12! 

14 
11.00 
 
 
 
 
12.45 

SÖNDAG 
Gudstjänst: Bana väg för 
Herren. Lasse Vallmoss. 
Spelstugan. Margareta 
Ljungdahl. Utgångs-
kollekt till Grindslanten.. 
Församlingsmöte. 

17 
12.00 

ONSDAG 
Lunchmusik: Trio X. 

20 
16.00 

LÖRDAG 
Den heliga natten – jul-
föreställning  med kör, 
solister och skådespelare, 
fritt inspirerad av Selma 
Lagerlöfs julberättelse.  
Kyrkokören, M.o.D., 
solister, musiker. Barn är 
välkomna att delta. 

21 
11.00 
 
 
 
 
16.00 
 

SÖNDAG 
Gudstjänst: Herrens 
moder. Ulla Albért, Ulla-
Britt Mattsson. Bertil 
Teodorsson och Gunnel 
Fagius, musik. 
Den heliga natten –  jul-
föreställning  med kör, 
solister och skådespelare, 
fritt inspirerad av Selma 
Lagerlöfs julberättelse.  
Kyrkokören, M.o.D., 
solister, musiker. Barn är 
välkomna att delta. 

24 
11.00 

JULAFTON 
Julbön kring krubban.  
Karolina Rönn. Gunnar 
Axelson Fisk. 

26 
11.00 
 
 

ANNANDAG JUL 
Internationell gudstjänst:  
Martyrerna. 
Els-Marie Carlbäcker, 

 
 
 
 
 
18.00 -
21.00 

Kimy Konde, Åsa 
Brugård Konde. Kör-
grupp. Insamling till 
Equmeniakyrkans inter-
nationella arbete 
Öppet hus kl.18 – 21. 
Läs mer på s. 11! 

27 
18.00 

LÖRDAG 
Öppet hus kl.18 – 21. 

28 
18.00 
20.00 

SÖNDAG 
Öppet hus kl.18 – 21. 
Kvällsandakt i kyrksalen: 
Guds barn. Karolina 
Rönn. Gunnar Axelson 
Fisk. 

29 
18.00 

MÅNDAG 
Öppet hus kl.18 – 21. 

30 
18.00 

TISDAG 
Öppet hus kl.18 – 21. 

31 
15.00 
18.00 

NYÅRSAFTON 
Öppet hus – avslutas med 
Nyårsbön: I Jesu namn. 
Birgitta Andersson. Bert 
Brånn. 

JANUARI 

4 
11.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst: Guds hus. 
Bernt Jonsson. Gunnel 
Fagius, musik. 

6 
15.00 
 

TRETTONDAGEN 
Stjärnklart – julfest för 
alla åldrar med många 
medverkande. Gröt och 
skinka, kaffe med kaka. 
Dans kring granen. 
Andakt.  

11 
11.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst: Jesu dop. 
Lasse Vallmoss, Anna-
Tora Martin. Trio Minore 

12 
19.00 

MÅNDAG 
Skönlitteratur & Livsfrå-
gor: Lilla smycket av 
Patrick Modiano. 
Inledare: Anita Jonsson, 
Eva-Britta Ståhl. 

14 
12.00 
 

ONSDAG 
Lunchmusik: Folkmusik 
och jazzstandards. 
Saxofonkvartetten. 

15 
12.00 
 
19.00 
 

TORSDAG 
Litterärt till lunch:  
Reza Rezvani, poesi 
Millennieserien: Utrota 
fattigdomen. Gunnel 
Axelsson Nycander, 
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MISSIONSKYRKAN 

S:t Olofsgatan 40, Uppsala 

DECEMBER 

1 
19.00 

MÅNDAG 
Kampen om tiden.  
Sven-Olof Andersson 
presenterar ett läkarper-
spektiv på kvalitativ tid 
(Kairos) och kvantitativ 
tid (Chronos).  

3 
12.00 

ONSDAG 
Lunchmusik: Missions-
kyrkans egna musikanter. 

4 
12.00 
 
18.00 
19.00 

TORSDAG 
Litterärt till lunch: 
Mikael Lindén, poesi. 
Mat och prat. 
Kampen mot mäns våld. 
Hans Åberg, psykolog 
och psykoterapeut i 
Uppsala, har publicerat 
boken Att arbeta med 
våld. 

5 
14.00 

FREDAG 
Mitt på da’n: Hjärnan 
och musiken. Neurolo-
gen Jan Fagius berättar 
om musiken och hjärnan. 
Musik väcker känslor – 
vad händer i hjärnan, när 
vi lyssnar?  

6 
10.00 -
13.30 

LÖRDAG 
Julmarknad i Missions-
kyrkan.  
Läs mer på s 12! 

7 
11.00 

SÖNDAG 
Internationell gudstjänst: 
Guds rike är nära.  Lasse 
Vallmoss, Bertil och 
Birgitta Åhman. Insam-
ling till Equmeniakyrkans 
internationella arbete. 

8 
19.00 

MÅNDAG 
Skönlitteratur och livs-
frågor: Lomjansguten av 
Lars Andersson. 
Inledare: Inger Axelson, 
Anders Forsman. 

10 
12.00 

ONSDAG 
Lunchmusik: 
Linnékvintetten. 

11 
12.00 
 
12.00 

TORSDAG 
Lunchmusik: Luciatåg 
med musikklasserna. 
Litterärt till lunch: 
Roland Keijser, poesi. 

12 
14.00 

FREDAG 
Mitt på da'n: Advents-
kaffe. Barbro Eriksson 
med en sånggrupp från 
Pingstkyrkan sjunger 
advents- och julsånger. 

13 
11.00- 
17.00 

LÖRDAG 
Schysst julmarknad 
Läs mer på s. 12! 

14 
11.00 
 
 
 
 
12.45 

SÖNDAG 
Gudstjänst: Bana väg för 
Herren. Lasse Vallmoss. 
Spelstugan. Margareta 
Ljungdahl. Utgångs-
kollekt till Grindslanten.. 
Församlingsmöte. 

17 
12.00 

ONSDAG 
Lunchmusik: Trio X. 

20 
16.00 

LÖRDAG 
Den heliga natten – jul-
föreställning  med kör, 
solister och skådespelare, 
fritt inspirerad av Selma 
Lagerlöfs julberättelse.  
Kyrkokören, M.o.D., 
solister, musiker. Barn är 
välkomna att delta. 

21 
11.00 
 
 
 
 
16.00 
 

SÖNDAG 
Gudstjänst: Herrens 
moder. Ulla Albért, Ulla-
Britt Mattsson. Bertil 
Teodorsson och Gunnel 
Fagius, musik. 
Den heliga natten –  jul-
föreställning  med kör, 
solister och skådespelare, 
fritt inspirerad av Selma 
Lagerlöfs julberättelse.  
Kyrkokören, M.o.D., 
solister, musiker. Barn är 
välkomna att delta. 

24 
11.00 

JULAFTON 
Julbön kring krubban.  
Karolina Rönn. Gunnar 
Axelson Fisk. 

26 
11.00 
 
 

ANNANDAG JUL 
Internationell gudstjänst:  
Martyrerna. 
Els-Marie Carlbäcker, 

 
 
 
 
 
18.00 -
21.00 

Kimy Konde, Åsa 
Brugård Konde. Kör-
grupp. Insamling till 
Equmeniakyrkans inter-
nationella arbete 
Öppet hus kl.18 – 21. 
Läs mer på s. 11! 

27 
18.00 

LÖRDAG 
Öppet hus kl.18 – 21. 

28 
18.00 
20.00 

SÖNDAG 
Öppet hus kl.18 – 21. 
Kvällsandakt i kyrksalen: 
Guds barn. Karolina 
Rönn. Gunnar Axelson 
Fisk. 

29 
18.00 

MÅNDAG 
Öppet hus kl.18 – 21. 

30 
18.00 

TISDAG 
Öppet hus kl.18 – 21. 

31 
15.00 
18.00 

NYÅRSAFTON 
Öppet hus – avslutas med 
Nyårsbön: I Jesu namn. 
Birgitta Andersson. Bert 
Brånn. 

JANUARI 

4 
11.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst: Guds hus. 
Bernt Jonsson. Gunnel 
Fagius, musik. 

6 
15.00 
 

TRETTONDAGEN 
Stjärnklart – julfest för 
alla åldrar med många 
medverkande. Gröt och 
skinka, kaffe med kaka. 
Dans kring granen. 
Andakt.  

11 
11.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst: Jesu dop. 
Lasse Vallmoss, Anna-
Tora Martin. Trio Minore 

12 
19.00 

MÅNDAG 
Skönlitteratur & Livsfrå-
gor: Lilla smycket av 
Patrick Modiano. 
Inledare: Anita Jonsson, 
Eva-Britta Ståhl. 

14 
12.00 
 

ONSDAG 
Lunchmusik: Folkmusik 
och jazzstandards. 
Saxofonkvartetten. 

15 
12.00 
 
19.00 
 

TORSDAG 
Litterärt till lunch:  
Reza Rezvani, poesi 
Millennieserien: Utrota 
fattigdomen. Gunnel 
Axelsson Nycander, 

Kalendarium 

 

Svenska kyrkans inter-
nationella avdelning 

18 
11.00 
 

SÖNDAG 
Nattvardsgudstjänst: 
Livets källa. Karolina 
Rönn, Lasse Vallmoss. 
Kyrkoledare Jenny Do-
bers. Gunnel och Jan 
Fagius, musik. 

19 
19.00 

MÅNDAG 
Nyfiken på församlingen: 
En ”miniskola” om 
Uppsala missionsförsam-
ling för dig som vill veta 
mera: Vi samtalar om tro, 
dop och nattvard.  
Läs mer på s. 12! 

21 
12.00 
 

ONSDAG 
Lunchmusik: Upplands-
låtar med tradition. Bertil 
Hannu och Sture Hog-
mark, fiol och nyckel-
harpa. 

22 
12.00 
 
19.00 
 

TORSDAG 
Litterärt till lunch:  
Peter Gustavsson, poesi 
Millennieserien: Utbild-
ning för alla – hållbar 
utveckling. Carl Lind-
berg, med många år inom 
Unesco. 

23 
14.00 

FREDAG 
Mitt på da’n: Vinterfest 
med insnöat program. 

25 
11.00 
 
 
 
12.45 

SÖNDAG 
Gudstjänst: Jesus skapar 
tro. Lasse Vallmoss. 
Sång av fam. Vegerfors 
och Marstorp. 
Församlingsmöte. 

26 
19.00 

MÅNDAG 
Skönlitteratur och livs-
frågor: Hägring 38 av 
Kjell Westö. Inledare: 
Agneta Ekström, Ingrid 
Kallin. 

28 
12.00 
 

ONSDAG 
Lunchmusik: Elever från 
Uppsala musikskola. 

29 
12.00 
 
19.00 
 
 
 
 

TORSDAG 
Litterärt till lunch:  
Anna Ehn, novell. 
Millennieserien: Mäns 
våld mot kvinnor – ett 
hinder för jämställdhet. 
Ulla Albért, Nationellt  
centrum för kvinnofrid. 

19.00 Frälsarkransen. 
30 
14.00 

FREDAG 
Mitt på da’n: Årsmöte. 

31 
10.00 

LÖRDAG 
Ekumenisk kvinnofrukost 

FEBRUARI 

1 
11.00 
 

SÖNDAG 
Gudstjänst: Nåd och 
tjänst. Karolina Rönn, 
Ulla-Britt Andersson. 
Diakonirådet. Gunnar 
Axelson Fisk, sång.  

2 
19.00 

MÅNDAG 
Nyfiken på församlingen:  
En ”miniskola” om 
gemenskap, tillhörighet 
och medlemskap. 

4 
12.00 
 

ONSDAG 
Lunchmusik: Visa, jazz, 
ballader. Anna Birgers-
son, sång. Lennart Gus-
tafsson, piano 

5 
12.00 
 
19.00 
 
 
 
 
19.00 

TORSDAG 
Litterärt till lunch:  
Adolfo Zarazua, poesi 
Millennieserien: Kvinnor, 
fred, säkerhet – vägen till 
global utveckling? Lena 
Ag, generalsekreterare, 
Kvinna till Kvinna 
Frälsarkransen. 
Läs mer på s. 12! 

6 
14.00 

FREDAG 
Mitt på da’n: Afrika 
vänder – en kontinent i 
förändring. Ambassadör 
Sten Rylander analyserar 
kontinentens möjligheter 
och utmaningar. 

8 
11.00 
 
 
 
13.00 
 
18.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst: Uppenbarel-
sens ljus. R.Erik Svalfors, 
Karolina Rönn. M.o.D., 
Gunnar Axelson Fisk 
SMU:s årsmöte i 
Linnéstugan 
Musikandakt: Kärlekens 
språk. R.Erik Svalfors, 
Gunnar Axelson Fisk. 
M.o.D. m. fl. 

9 
19.00 

MÅNDAG 
Skönlitteratur och livs-
frågor: I skuggan av min 
bror av Uwe Timm. 
Inledare: Agneta Kristen-
son, Anna-Karin Widman 

11 
12.00 
 
13.30 

ONSDAG 
Lunchmusik:  
Erik Lundberg Trio. 
Rum för tro och tvivel: 
Bibelsamtal kring Korin-
tierbrevet: Anders Gus-
tafsson, Lars Lindberg. 
Läs mer på s. 12 och på 
hemsidan! 

12 
12.00 
 

TORSDAG 
Litterärt till lunch:  
Martin Sia, poesi 

13 
14.00 

FREDAG 
Mitt på da’n: Per Harling, 
präst, psalmförfattare.  

15 
09.00 
 
11.00 
 
 
 
 
 

SÖNDAG 
Stilla söndag kl. 9 – 14. 
Läs mer på s. 12! 
Gudstjänst med nattvard: 
Kärlekens väg. Lasse 
Vallmoss, Ulla-Britt 
Andersson, Birgitta 
Andersson. Kerstin 
Guertsen, sång. 

16 
19.00 

MÅNDAG 
Mot nya djärva mål i 
säkerhetspolitiken. 
Fredsaktivisten Bo Wir-
mark om ett paradigm-
skifte på gång. 

18 
12.00 
 
 
 
13.30 

ONSDAG 
Lunchmusik: 
Bossambrazil. 
Sydamerikanskt med 
gruppen O’Pato 
Rum för tro och tvivel: 
Bibelsamtal kring Korin-
tierbrevet. Anders Gus-
tafsson, Lars Lindberg. 

19 
12.00 
 
 
 
19.00 

TORSDAG 
Litterärt till lunch: Jayant 
Bäckström & Muham-
med Assayesh, poesi & 
musik 
Millennieserien: Mödrars 
hälsa – en fråga på liv 
och död. Docent Marga-
reta Larsson. 

20 
14.00 

FREDAG 
Mitt på da’n: Mitt liv i 
folkstyrets tjänst. Förra 
ministern och talmannen 
Birgitta Dahl berättar. 

22 
11.00 
 

SÖNDAG 
Gudstjänst: Prövningens 
stund. Lasse Vallmoss, 
Anita Jonsson. Spelstu-
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MISSIONSKYRKAN 

S:t Olofsgatan 40, Uppsala 

DECEMBER 

1 
19.00 

MÅNDAG 
Kampen om tiden.  
Sven-Olof Andersson 
presenterar ett läkarper-
spektiv på kvalitativ tid 
(Kairos) och kvantitativ 
tid (Chronos).  

3 
12.00 

ONSDAG 
Lunchmusik: Missions-
kyrkans egna musikanter. 

4 
12.00 
 
18.00 
19.00 

TORSDAG 
Litterärt till lunch: 
Mikael Lindén, poesi. 
Mat och prat. 
Kampen mot mäns våld. 
Hans Åberg, psykolog 
och psykoterapeut i 
Uppsala, har publicerat 
boken Att arbeta med 
våld. 

5 
14.00 

FREDAG 
Mitt på da’n: Hjärnan 
och musiken. Neurolo-
gen Jan Fagius berättar 
om musiken och hjärnan. 
Musik väcker känslor – 
vad händer i hjärnan, när 
vi lyssnar?  

6 
10.00 -
13.30 

LÖRDAG 
Julmarknad i Missions-
kyrkan.  
Läs mer på s 12! 

7 
11.00 

SÖNDAG 
Internationell gudstjänst: 
Guds rike är nära.  Lasse 
Vallmoss, Bertil och 
Birgitta Åhman. Insam-
ling till Equmeniakyrkans 
internationella arbete. 

8 
19.00 

MÅNDAG 
Skönlitteratur och livs-
frågor: Lomjansguten av 
Lars Andersson. 
Inledare: Inger Axelson, 
Anders Forsman. 

10 
12.00 

ONSDAG 
Lunchmusik: 
Linnékvintetten. 

11 
12.00 
 
12.00 

TORSDAG 
Lunchmusik: Luciatåg 
med musikklasserna. 
Litterärt till lunch: 
Roland Keijser, poesi. 

12 
14.00 

FREDAG 
Mitt på da'n: Advents-
kaffe. Barbro Eriksson 
med en sånggrupp från 
Pingstkyrkan sjunger 
advents- och julsånger. 

13 
11.00- 
17.00 

LÖRDAG 
Schysst julmarknad 
Läs mer på s. 12! 

14 
11.00 
 
 
 
 
12.45 

SÖNDAG 
Gudstjänst: Bana väg för 
Herren. Lasse Vallmoss. 
Spelstugan. Margareta 
Ljungdahl. Utgångs-
kollekt till Grindslanten.. 
Församlingsmöte. 

17 
12.00 

ONSDAG 
Lunchmusik: Trio X. 

20 
16.00 

LÖRDAG 
Den heliga natten – jul-
föreställning  med kör, 
solister och skådespelare, 
fritt inspirerad av Selma 
Lagerlöfs julberättelse.  
Kyrkokören, M.o.D., 
solister, musiker. Barn är 
välkomna att delta. 

21 
11.00 
 
 
 
 
16.00 
 

SÖNDAG 
Gudstjänst: Herrens 
moder. Ulla Albért, Ulla-
Britt Mattsson. Bertil 
Teodorsson och Gunnel 
Fagius, musik. 
Den heliga natten –  jul-
föreställning  med kör, 
solister och skådespelare, 
fritt inspirerad av Selma 
Lagerlöfs julberättelse.  
Kyrkokören, M.o.D., 
solister, musiker. Barn är 
välkomna att delta. 

24 
11.00 

JULAFTON 
Julbön kring krubban.  
Karolina Rönn. Gunnar 
Axelson Fisk. 

26 
11.00 
 
 

ANNANDAG JUL 
Internationell gudstjänst:  
Martyrerna. 
Els-Marie Carlbäcker, 

 
 
 
 
 
18.00 -

 

 

 

 
Öppet hus kl.18 – 21. 

  
 

 
 

   
 

 
 

 
   

  
 

 
 

 
 

   
 

 
 

   
 

 
 

 
  

 
Birgitta Andersson. Bert 
Brånn. 

JANUARI 

4 
11.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst: Guds hus. 
Bernt Jonsson. Gunnel 
Fagius, musik. 

6 
15.00 
 

TRETTONDAGEN 
Stjärnklart – julfest för 
alla åldrar med många 
medverkande. Gröt och 
skinka, kaffe med kaka. 
Dans kring granen. 
Andakt.  

11 
11.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst: Jesu dop. 
Lasse Vallmoss, Anna-
Tora Martin. Trio Minore 

12 
19.00 

MÅNDAG 
Skönlitteratur & Livsfrå-
gor: Lilla smycket av 
Patrick Modiano. 
Inledare: Anita Jonsson, 
Eva-Britta Ståhl. 

14 
12.00 
 

ONSDAG 
Lunchmusik: Folkmusik 
och jazzstandards. 
Saxofonkvartetten. 

15 
12.00 
 
19.00 
 

TORSDAG 
Litterärt till lunch:  
Reza Rezvani, poesi 
Millennieserien: Utrota 
fattigdomen. Gunnel 
Axelsson Nycander, 

Kalendarium 

 

gan. Margareta Ljung-
dahl.  

23 
19.00 

MÅNDAG 
Skönlitteratur och livs-
frågor: Emma av Jane 
Austen. Inledare: Agneta 
Ekström, Anders Fors-
man. 

25 
12.00 
 
 
 
 
 
13.30 

ONSDAG 
Lunchmusik:  
Det borde varit stjärnor – 
om Gustav Fröding. 
Göran Almlöf, sång,  
Bertil Teodorsson, gitarr 
 
Rum för tro och tvivel: 
Bibelsamtal kring Korin-
tierbrevet. Anders Gus-
tafsson, Lars Lindberg. 

26 
12.00 
 
19.00 
 
 
19.00 

TORSDAG 
Litterärt till lunch: 
Susanne Levin, novell 
Tro & vetande: Gud är 
större. Ärkebiskop Antje 
Jackelén 
Frälsarkransen. 

27 
14.00 
 

FREDAG 
Mitt på da’n: Ndoundou – 
pastor och väckelseled-
are. Bertil Åhman om en 
märklig profetgestalt. 

MARS 

1 
11.00 
 
 
 
 
 
 
16.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst: Den käm-
pande tron. Lasse Vall-
moss. Kyrkokören och 
Immanuelskyrkans kyr-
kokör. Ledare: Birgitta 
Orrefur och Kristina 
Åkesson. 
Körkonsert med Erik 
Westbergs Vokalen-
semble. Inträde.  
Läs mer på s. 13! 

2 
19.00 

MÅNDAG 
Den sårbara freden. 
Kyrkoledare Sofia Cam-
nerin om en radikal 
fredsteologi 

4 
12.00 
13.30 

ONSDAG 
Lunchmusik: Trio 
Minore 
Rum för tro och tvivel: 
Bibelsamtal kring Korin-
tierbrevet: Anders Gus-
tafsson, Lars Lindberg. 

5 
12.00 
 
19.00 

TORSDAG 
Litterärt till lunch: 
Gunnel Fagius, poesi  
Millennieserien: Allt 
varmare, allt blötare, allt 
torrare. Petter Lydén, 
Diakonias rådgivare i 
klimatfrågor, om klimat-
rättvisa för alla! 

 
FLOTTSUND 

Granebergsvägen 6, Uppsala 
DECEMBER 

7 
10.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst: En text, två 
perspektiv. Ing-Mari 
Wieselgren och Kjell-Åke 
Nordquist. 

25 
07.00 

SÖNDAG 
Julotta. Lars-Gunnar 
Skogar. Körgrupp. 

JANUARI 

11 
18.00 

SÖNDAG 
Musik i vinterkväll: 
Drömmen om befrielse. 
En kväll i Martin Luther 
Kings anda.  
Lasse Vallmoss. 

25 
10.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst  
Ruben Olander. 

FEBRUARI 

15 
10.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst.  
Karolina Rönn. 

MARS 

1 
11.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst 

 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

 
 
 
Mer information i detalj 
om gudstjänster, program, studier 
och sång och musik mm finns att 
läsa i kalendariet på vår hemsida. 
Där uppdateras ständigt ev. tillägg 
och ändringar. Vårens utgåva av 
programbroschyren Peppar&Salt 
utgör ytterligare en informations-
källa. Både Månadsbladet och 
Peppar&Salt kan läsas på din dator 
på www.uppsalamissionskyrka.se. 

Redaktionen 
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Missionskyrkan, expedition 10 00 35 
Missionskyrkan, köket 10 00 84 
Sommarhemmet Eneby 39 91 41 
 
Församlingens  plusgiro 27 96 86-0 
 bankgiro 802-2253 
SMU plusgiro 11 93 03-6 
 
Församlingens och SMU:s 
informationssida på Internet: 
www.uppsalamissionskyrka.se 
Församlingens e-postadress: 
info@uppsalamissionskyrka.se 
 
Församlingens pastorer och  
diakon har tystnadsplikt och står till 
förfogande för samtal.  
 
Pastor och församlingsföreståndare 
LASSE VALLMOSS 
Tel. 10 00 66 (även kopplat till 
mobilen); SMS 070-38 94 407 
lasse.vallmoss 
@uppsalamissionskyrka.se 
 
Diakon 
ULLA-BRITT ANDERSSON 
Tel. 10 00 36; 070-83 39 773 
diakon@uppsalamissionskyrka.se 
 
Pastor  
KAROLINA RÖNN  
visstidsanställd t.o.m. 15 januari 2015 
Tel. 10 00 81; 070-28 40 204 
karolina.ronn 
@uppsalamissionskyrka.se 
 
Församlingspedagog med inriktning 
ungdom och kultur  
GUNNAR AXELSON FISK 
Tel. 10 00 38; 070-87 66 233 
gunnar.axelson.fisk 
@uppsalamissionskyrka.se 
 
Ungdomsledare 
ELIAS ELMQUIST  
Anställd t.o.m. 31 december 2014 
Tel. 073-73 59 661 
elias.elmquist 
@uppsalamissionskyrka.se 
 
Församlingsmusiker 
BIRGITTA ORREFUR 
Tel.10 00 37 
birgitta.orrefur 
@uppsalamissionskyrka.se 
 
 

Intendent 
ANN-LOUICE NORQVIST 
Tel. 10 00 06 
bokning@uppsalamissionskyrka.se 
 
Konferenstekniker och vaktmästare 
DONALD WIESELGREN 
Tel. 10 00 82 
vaktmastare@uppsalamissionskyrka.se 
 
Kafé- och konferensassistenter 
KANYA HJORT 
GUNNEL ROVA 
BIRGITTA ÖBERG 
 
Köket 
Tel. 10 00 83/84 
koket@uppsalamissionskyrka.se 
 
 
 
 
Församlingens ordförande 
KJELL-ÅKE NORDQUIST 
Tel. 32 12 03 
 
Övriga styrelseledamöter 
Ewert Bengtsson, tel. 51 83 22 
Åsa Brugård Konde, tel. 25 47 74 
Martha Jacobsson, tel. 073-08 69 221 
Boel Källsmyr, tel. 24 04 68 
Mikael Lindgren, tel. 072-50 04 491 
Lena Nilsson, tel. 52 80 22 
Per Johan Råsmark, tel. 12 65 81 
Kristina Stenson, tel. 23 06 54 
 
SMU:s ordförande 
ELVIRA DAHLÉN, 070 -75 45 357 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bildmaterial: Blästrat glasfönster i 
Örbyhus kyrka. Annica Danielsson 
Almén, s. 1; Samuel Wångehag, s. 5; 
Okänd fotograf, s. 8; Johan Lindblom, 
s. 10; Sv. Kyrkan, s. 14; Göran Almlöf, 
övriga bilder. 

Kriminalvårdspastor 
LARS-GUNNAR SKOGAR 
Tel. 070-25 97 121 
lars-gunnar.skogar@missionskyrkan.se 
 
Sjukhuspastor 
INGEMAR RUNDSTRÖM 
Tel. 018-611 34 90 
ingemar.rundstrom@externa.lul.se 
 
Studentpastor 
ANETTE BRANDT  
Exp: Universitetskyrkan  
Övre Slottsgatan 7, Uppsala 
Tel. 018-43 03 709 
 
Pastor/föreståndare 
Waldenströmska Studenthemmet 
R.ERIK SVALFORS 
Tel. 0727-36 06 71 
r.erik.svalfors 
@uppsalamissionskyrka.se 
 
NybyVision  56 07 30 
Sturegatan 9, 753 14 Uppsala 
www.nybyvision.se 
 
Diakonicentrum 15 08 60 
Café Genomfarten 13 08 60 
 
 
Månadsbladet nr 1/2015 utkommer 
den 27 februari 2015. Manusstopp för 
kalendarium måndag den 9 februari; för 
text och bilder måndag den 16 februari, 
kl. 19. 
 
Prenumerationsavgift: 100 kr för år 
2015, inbetalas till bankgiro 802-2253. 
Skriv ”Månadsbladet” på inbetalnings-
kortet. 
 
Redaktionen tar emot anmälan om nya 
prenumeranter på e-postadress:  
redaktionen@uppsalamissionskyrka.se 
Redaktionen: Göran Almlöf (ansvarig 
utgivare), Vivi-Anne och Bertil 
Jakobsson, Gabriella Hammarin, Ored 
Oredsson, Birgitta Åhman samt SMU:s 
kommunikatör Alva Axelson Fisk. 
 
Redaktionen förbehåller sig rätten att 
redigera och välja bland insänt material 
samt att lägga ut detta material på 
hemsidan. 
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POSTTIDNING B03       
Fel adress?
Kontakta Missionskyrkans expedition!

Begränsad eftersändning 
vid definitiv eftersändning återsänds
försändelsen med nya adressen på 
baksidan (ej adressidan)

 
 
 

 

Ett överraskande möte kan ibland följas av ett annat –  ännu mera otänkbart. 
 
Helt oförmodat fick jag sommaren 2013 kontakt med en gammal vän från mina gym-
nasieår här i Uppsala. Hon hade kommit hit som finskt flyktingbarn i början på 1940-
talet.  Under hösten kom vi att träffas och prata mycket om såväl gemensamma min-
nen som hennes upplevelser från krigsåren. 
 
I mitt hem hade vi också tagit emot en liten Karin från Vasa och hon blev min lek-
kamrat och ”lillasyster” under några år. Men efter hennes hemresa vid krigsslutet hade 
kontakten upphört. Nu började jag tänka mycket på de där barndomsåren och undra 
över hur jag skulle kunna hitta henne. Det verkade omöjligt. 
 
Så hände det sig, på juldagens kväll, när jag kom hem efter att ha firat med barnen på 
annat håll, att jag möttes av ett brev på dörrmattan. Från Karin Höglund. Måste ha 
kommit fel. Öppnade och läste. Lilla-Karin bodde i Södertälje. Hon hade tagit reda på 
mig. Så lika vi tänkt och samtidigt. Märkligt. 
 
Fick veta att hon efter en slitsam ungdomstid träffat sin nu bortgångne man, fått en 
stor familj och slutligen utbildat sig till diakonissa. Men tiden hos oss hade under alla 
år stått för henne i ett förklarat ljus. Det blev därför ett spännande möte den dagen i 
Södertälje, när jag möttes på perrongen av en lite rund gumma med svart kappa och 
hatt. Men ögonen och det glada leendet gick inte att ta fel på. Säregen kändes också 
den dagen, då jag som ”storasyster” nu i oktober fick fira hennes 80-årsdag i 
familjekretsen. 

Birgitta Wennås 


